l’altra, “infra murum novum”. Cens de 2 morabatins i mig per sant Miquel. Herència 

Banyoles. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1964 
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301 

1301, juny, 14. Barcelona 

Establiment d’una casa al suburbi de Barcelona, prop del Rec comtal o de la muralla 

nova fet per la comunitat de Santa Clara a Jaume de Banyeras, boter. Cens de 2 

morabatins i mig alfonsins d’or, anuals, per la festa de sant Miquel. Herència Banyoles. 

Signen 30 monges, entre les quals “Clara de Janua”. Testimonis, entre d’altres, 

Ermengol de Solà, prevere. 

In Dei nomine. Sit omnibus manifestum quod nos soror Saurina, Dei gracia abbatissa 

monasterii sancti Antonii Barchinone, ordinis sancte Clare et conventus eiusdem 

monasterii, per nos et omnes sucedentes nobis in dicto monasterio, damus et 

stabilimus vobis Jacobo de Bagnariis, boterio, civis Barchinone, et vestris et quibus 

velitis perpetuo ad meliorandum, habendum et tenendum omnique tempore pacifice 

possidendum quasdam domos unam videlicet supra aliam cum retrocurtali et introitibus 

et exitibus et omnibus pertinenciis ac iuribus suis quas dictum monasterium nostrum 

habet et possidet per liberum et franchum alodium infra murum novum civitatis 

Barchinone, satis prope dictum monasterium nostrum et satis prope regum comitalem. 

Et sunt dicte domos cum retrocurtali et pertinenciis suis de pertinenciis cuiusdam 

honoris quem dictum monasterium habet et possidet per franchum alodium in loco 

predicto et qui honor fuit Guillelmi de Bagneolis quondam quem que tenebat per duos 

presbiteratus quos Petris Grunni quondam instituit ad altaria sancte Maria et sancti 

Petri constructi in ecclesia sancti Michaelis Barchinone, et per elemosinam quam idem 

Petrus Grunni quondam instituit pro anima sua. Cuis honoris predicti ius emphiteoticum 

sive utile dominium, nos dicta abbatissa nomine dicte emimus a Petro Mathei, curatore 

per vicarium Barchinone dato, bonis dicti Guillelmi de Bagneolis quondam. Et postea 

emimus a rectoribus dictorum presbiteratum eisdemque procuratoribus dicte 

elemosine, censum ius, et dominum que dictus presbiteratus et elemosina habebant 

accipiebant super predicto honore. Et terminantur predicte domus ab oriente in carraria 

publica qua itur versus mare, a meridie in tenedone Bonanati de Bitulona boterii et 

Guillelma uxoris suis, et parietes qui ex hac parte nunc sunt, sint comunes, in eo vero 

in quo non sunt parietes ex hac parte, teneamini facere clausuram parietes de quatuor 

tapiis in altum sine missione aliqua dicti monasterii comunibus expensis cum 

coniungibus supradictis; ab occidente, in tenedone Petri de Vilario que fuit Berengarii 

de Canchis; a circio, in tenedone Guillelmi de Romaguerio boterii parietibus 

communibus, in eo vero in quo sunt parietes ex hac parte, teneamini facere sive aliqua 

missione dicti monasterio clusuram parietes ex hac parte, teneamini facere sine aliqua 

missione dicti monasterii clusuram pareitis, de quatuor tapiis in altum comunibus 
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expensis, cum dicto Guillelmo de Romagueria, quiquidem Guillelmo Romagueria 

predicto, nos ipsam suam tenedonem stabilimus in alio instrumento. Iamdictas itaque 

domos cum retrocurtali et introitibus et exitibus et omnibus pertinenciis et iuribus suis, 

vos et vestri et progenies atque posteritas vestra habeatis, teneatis et possideatis 

perpetuo, pacifice et quiete. Sub tali scilicet pacto, quod pro vensu predictorum que 

vobis damus et stabilimus, et tocius melioramenti quod ibi feceritis, detis et solvatis vos 

et vestri successores in predictis domibus et retrocurtali et omnibus pertinenciis et 

iuribus suis, quas vobis damus et stabilimus, nomine eiusdem, a proximo venturo festo 

Sancti Michaelis, ad unnum annum continue venturum, et deinde annuatim in eodem 

termino sive festo, duos morabatinos et medium bonos alfonsinos auri fini et ponderis 

recti. Dando et solvendo pro ipsis duobus morabatinis et medio, ad racionem novem 

solidorum monete Barchiinone de terno pro morabatino, secundum constitucionem et 

ordinacionem dominis Regis. Vos vero detis et tenamini nobis dare, pro rata temporis 

quod erit hinc et dictum proximum festum sancti Michaelis, ad racionem censu 

predicte. Confitentes et recognoscentes vobis quod in predictis nichil agitur in lesionem 

dicti monasterii. Immo ex predictis efficitur melior condicio ipsius monasterii, ex eo 

videlicet qui tantundem vel fere habebimus pro censu predictorum que vobis 

stabilimus, quantum inde habebatur pro pensione et nichilominus predicta indigent 

operibus et melioramentis que vos facietis, que si dictum monasterium faceret, in 

eiusdem dampnum et dispendium redundarent, potissime cum dictum monasterium no 

habeat ad presens bona mobilia, ex quibus possit ipse facere, et solvere illud quod 

adhuc debetur, de precio seu preciis predictorum, a nobis dicta abbatissa nomine dicti 

monasterii ut predicitur emptorum. Immo id quod vos datis pro intrata huismodi 

stabilimenti, in solucione perecitorum convertitur preciorum. Efficitur eciam ex predictis 

condicio dicti monasterio melior aliis racionibus sive causis, et ideo prpensa 

deliberacione et tractatu habito diligenti, ad predictum stabilimentum processimus ut 

est dictum. In hiis autem non proclametis neque faciatis vos et vestris, alium dominum 

nisi tantum dictum monasterium nostrum, et abbatissam ipsius nomine eiusdem 

monasterii. Liceatque vobis et vestis post dies triginta ex quo in dicto monasterio, seu 

abbatissa ipsius nomine eiusdem faticam inveneritis, predicta que vobis damus et 

stabilimus cum omnibus melioramentis que ibi faceritis, vendere et impignorare sive 

alienare vestro consimili et vestrorum. Salvo tamen semper censu iure domino dicti 

nostri monasterii. Pro huiusmodi autem donacione et stabilicione, dedisti et solvistis 

nobis et confitemur nos a nobis habuisse et recepisse, septem libras et mediam 

monete predite Barchinone de terno, quas minimus et convertimus in slucionem 

preciorum predictorum que nos dicta abbatissa nomine dicti monasterii emimus ut est 

dictum, et quia de dictis septem libris et media a vobis bene paccate summus ad 
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nostram voluntatem. Renunciamus quantum ad hec ex certa sciencia excepcione non 

numerate et non solute peccunie, et doli mali et in factum et omni alii iuri rationi et 

consuetudini contra hec repugnantibus. Insuper promittimus vobis per nos et omnes 

succedentes nobis in dicto monasterio, quod predictum monasterium et nos et 

succedentes nobis in eo, faciemus vos et vestros et et quos volueritis predicta que 

vobis damus et stabilimus, cum omnibus melioramentis que ibi feceritis, habere, tenere 

et possidere in pace perpetuo contra omnes personas. Et pro hiis complendis 

obligamus vobis et vestris omnia bona dicti monasterii nostri quecumque sunt et 

ubicumque.  

Actum est hoc octavo decimo kalendas iulii anno Domini millesimo trecentesimo primo. 

Sig+num sororis Saurina Dei gracia abbatissa dicti monasterio sancti Antonii predicte 

qui hec laudamus et firmamus. Sig+num sororis Marie de Gualba. Sig+num sororis 

Alvire de Terrocio. Sig+num sororis Jacobe de Salaviride. Sig+num sororis 

Ermessendis de Cartiliano. Sig+num sororis Sancie de Gualbes. Sig+num sororis 

Clare de Janua. Sig+num sororis Marie de Rivoprimo. Sig+num sororis Alamanda de 

Plicamanibus. Sig+num sororis Elicsendis de Turris. Sig+num sororis Bartolomeua de